S. Thomæ raptus. Hæ exclamaciones, raptus & extases Apostoli huius honorem mirum in modū adaugere velle videntur, vt pote qui his sequētia innuebat: Mene quis in mundo viuit beator & honorator: Bonus ille Deus vniuersi Saluator, bonus ille Pater cœlestis, clauēs quidē suas Petro, pedes Magdalenæ, dextrā latroni respicienti, & Ioanni pectus clausum dedit; mihi vero latus apertum, suum mihi cor præbuit conspiciendum, simul & plagas omnes ostendit. O gratiam singularem! O honorem incomparabilem! *Dominus meus, & Deus meus.*

Regina Saba sapientia miratur Salomonis. Regiaa Saba postquam multa suo in regno fama de Salomonis sapientia inaudiuisset, & illam deinde reipsa probasset, & suis ipsa oculis regni illius mirabilia conspexisset, velut extra se raptā, & penitus consternata in has regis laudes prorumpens, sic tandem concludit, *Verus est sermo, quem audiui de terra mea super sapientia tua.* Deinde progressa vterius beatissimos prædicauit illos, quibus ille quotidie nascere, & sapientiam hanc coram audire contingeret. Annon quid simile in S. Thoma nostro hodie peragi certissimū est? Toties de Dominica resurrectione multa ipse inaudierat, quin & Apostoli de eadem plurima iam intulerant; sed hodie resuscitaturum suismet conspiciens oculis, & suis tangens manibus, rem esse verissimam confite-

tur, & præ stupore exclamat, *Dominus meus, & Deus meus.*

Sauli dictum fuit olim, vt in libris Regum legitur, *Infiliet in se spiritus Domini, & mutaberis in eorum alterum.* Vera fuit prædictio; spiritus enim in illum infiliit, animus est immutatus, & ceterorū ad instar in prophetas prorupit. Idem hodie in Thoma nostro fit; dum enim Domini intuetur plagas & admiratur. Spiritu S. repletur, & in alium mutatur virū, e dubitante factus est certus, e peruiacace persuasibilis, ex incredulo fidelissimus insuper & Propheta: oculis quippe fidei diuinitatem latentem, vt oculis corporeis facerem humanitatē conspiciens, præ admiratione exclamat, *Dominus meus, & Deus meus.* Sacrarum scilicet plagarum Dominicarum contactus has in illo causatur ecstases: hocque spectabat Redemptor, cum illi dicit, *Infer digitum tuum huc.*

Duo illi Dominus mandat. Primo, vt digiti digitos in loca clauorū inferat, deinde manus in cretionis latus inerat. Per manus operatio, per digiti sunt symbolos vero designatur discretio, eo quod manus bolum in digitos distincta ac distributa sit. Figuratur autem hac re, non esse satis bene operari, nisi ad sit discretio. Quam ob causam in Leuitico etiam sacrificia omnia sale conspergi iubentur, quo representatur, in omnibus esse actionibus etiam bonis adhibendam discretionem. Huc referas, quod de sponsa illa in Canticis apud sponsum ait, *Manus mea distillarunt myrrham, & digiti mei pleni sunt myrrha probatissima*, i. e. omnia opera mea pœnam infligentia, i. e. omnis pœnitentia mea & austeritas, omnia flagra & sensuum & affectuū mortificationes (quarum myrrha est imago) discrete & ex rationis præscripto peraguntur. Ceterum in loc clauorum Christi digitum, & in latus manum inferere, aliud non est, quam quid facere simile ei, quod fecit Redemptor, cum clauis pro nobis confingi, & latus suum lancea aperiri voluit, id est, ex Christi amore operari. Tunc namque operatione nostra Saluatorem contingimus, cum per eandem amore & charitate illi coniungimur. Atque hoc est, quod Redemptor spectauit, cum discipulum Thomam digitum inferre in latus suum voluit.